
 

 

1 

 

 

 
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca Istituto 

Comprensivo “A. Pacinotti” Marigliano 
Via San Luca – 80034 Marigliano (Na) - Tel. /Fax 081/8851903 

C. F. : 92006740630 – e-mail: naic8be009@istruzione.it   
C.M.: NAIC8BE009 – PEC: naic8be009@pec.istruzione.it 

 
Atti 

Al Sito web www.scuolapacinotti.edu.it 
Amministrazione trasparente 

 
C.N.P.: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-63 

CUP: J92G20000780007  

OGGETTO – Determina a contrarre acquisto in convenzione CONSIP di n. 10 notebook -  Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Scuole del primo ciclo di istruzione. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI  i Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

mailto:naic8be009@istruzione.it
mailto:naic8be009@pec.istruzione.it




 

 

2 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto comprensivo “A. Pacinotti” di Marigliano; 
 

VISTA la lettera del MIUR di autorizzazione prot. n.  AOODGEFID-10443 del 5/5/2020; 
 
CONSIDERATO che secondo l’avviso prot. n. 4878/2020, vista la situazione di emergenza ancora in atto, 

l’Istituto potrà acquisire in un momento successivo le previste delibere degli organi collegiali; 
 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 
VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 
 
VISTO L’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 

    VISTO   il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n.7 del 16/12/2019;  

 

DETERMINA 

 

• di indicare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii. il Dirigente scolastico DI RUOCCO BIANCAMARIA rappresentante legale pro 

tempore dell’ I.C. “ A. Pacinotti “ Marigliano; 

• di perfezionare la procedura di acquisto relativa ai servizi e alle forniture in oggetto secondo le 

modalità e nelle forme previste dalle Convenzioni Consip; 

• di impegnare, a favore della   ITD SOLUTIONS S.P.A. l’importo complessivo di Euro 4600 

(escluso Iva 22%) per l’acquisto di n. 10 notebook THINKBOOK 15 Windows 10, la cui scheda 

prodotto è allegata alla presente e ne costituisce parte integrante ; 

• di provvedere ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n.50/2016, alla pubblicazione del presente   

provvedimento all’albo pretorio amministrazione trasparente sul sito web 

http://www.scuolapacinotti.edu.it online dell’istituto. 

Informativa ai sensi del D. Lgs 196/2003 e del GDPR 679 2016. Tutela della Privacy: i dati 

richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno 

utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell'ambito dell'attività istituzionale 

dell’istituto 

                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                               Biancamaria Di Ruocco 
                                                                                              Documento prodotto e conservato in originale informatico  
                                                                                                                                   e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del C.A.D. nella 
                                                                                                                                   data risultante dai dati della sottoscrizione digitale 

 

http://www.scuolapacinotti.edu.it/







		2020-08-03T13:49:17+0200
	DI RUOCCO BIANCAMARIA




